РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«19» мая  2023 года  № 451
О формировании фонда капитального ремонта на счете регионального оператора
В соответствии с ч.7 ст.170 ЖК РФ, администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. Сформировать фонд капитального ремонта на счете регионального оператора – Специализированной некоммерческой организации Калининградской области «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» в отношении многоквартирных домов, включенных в перечень многоквартирных домов согласно приложению №1 к настоящему постановлению, расположенных на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ», собственники помещений в которых не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован в срок, установленный частями 5 и 5.1 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ», в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ), опубликовать в газете «Вестник Светлогорска».

3. Назначить ответственным за размещение в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ) начальника муниципального казенного учреждения «Отдел жилищно-коммунального хозяйства Светлогорского городского округа» А.Д. Азарян.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» О.В. Туркину.

5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации
муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

                 В.В. Бондаренко
Перечень многоквартирных домов, включенных в 7 редакцию региональной программы капитального ремонта, утвержденную Постановлением Правительства Калининградской области №352 от 03.06.2020г.

	№
	Адрес МКД
	Год постройки
	Общая площадь дома кв. м.
	Срок возникновения обязанности по уплате взносов на к/р

	1
	г. Светлогорск, ул. Цветочная, д. 3
	2015
	3 096,1
	7РП 01.07.2023

	2
	г. Светлогорск, пр-кт Калининградский, д. 71А
	2015
	6 201,2
	7РП 01.07.2023

	3
	г. Светлогорск, ул. Пригородная, д. 1, кор. 1
	2015
	4 228,6
	7РП 01.07.2023

	4
	г. Светлогорск, ул. Пригородная, д. 1, кор. 2
	2015
	1 810,1
	7РП 01.07.2023

	5
	г. Светлогорск, ул. Спортивная, д. 4
	2015
	2 596,3
	7РП 01.07.2023

	6
	г. Светлогорск, ул. Цветочная, д. 6
	2015
	2 922,7
	7РП 01.07.2023

	7
	г. Светлогорск, ул. Яблоневая, д. 15
	2015
	3 652,0
	7РП 01.07.2023

	8
	г. Светлогорск, ул. Аптечная, д. 6, кор. 1
	2015
	2 223,1
	7РП 01.07.2023

	9
	г. Светлогорск, ул. Аптечная, д. 6, кор. 2
	2015
	1 588,0
	7РП 01.07.2023

	10
	г. Светлогорск, ул. Тихая, д. 5
	2015
	6 149,5
	7РП 01.07.2023

	11
	г. Светлогорск, проезд Заречный, д. 8, кор. 1
	2016
	1 995,6
	7РП 01.07.2023

	12
	г. Светлогорск, проезд Заречный, д. 8, кор. 2
	2016
	3 935,4
	7РП 01.07.2023

	13
	г. Светлогорск, проезд Заречный, д. 8, кор. 3
	2016
	3 918,9
	7РП 01.07.2023

	14
	г. Светлогорск, проезд Майский, д. 8А
	2016
	5 578,4
	7РП 01.07.2023

	15
	г. Светлогорск, проезд Майский, д. 9
	2016
	4 019,6
	7РП 01.07.2023

	16
	г. Светлогорск, проезд Майский, д. 10
	2017
	5 210,0
	7РП 01.07.2023

	17
	г. Светлогорск, проезд Майский, д. 11
	2017
	6 374,1
	7РП 01.07.2023

	18
	г. Светлогорск, проезд Майский, д. 12
	2016
	1 506,0
	7РП 01.07.2023

	19
	г. Светлогорск, проезд Майский, д. 16
	2018
	5 234,3
	7РП 01.07.2023

	20
	г. Светлогорск, проезд Майский, д. 18
	2017
	2 090,2
	7РП 01.07.2023

	21
	г. Светлогорск, ул. Тихая, д. 7
	2016
	4 716,7
	7РП 01.07.2023

	22
	г. Светлогорск, пр-кт Калининградский, д. 14
	2016
	4 854,6
	7РП 01.07.2023

	23
	г. Светлогорск, ул. Цветочная, д. 1
	2016
	3 451,7
	7РП 01.07.2023

	24
	г. Светлогорск, ул. Цветочная, д. 9
	2016
	7 838,9
	7РП 01.07.2023

	25
	г. Светлогорск, б-р Олимпийский, д. 8
	2016
	2 402,7
	7РП 01.07.2023

	26
	г. Светлогорск, б-р Олимпийский, д. 10
	2016
	2 402,7
	7РП 01.07.2023

	27
	г. Светлогорск, ул. Радужная, д. 3
	2018
	2 496,1
	7РП 01.07.2023

	28
	г. Светлогорск, ул. Дачная, д. 2, кор. 1
	2018
	1 504,1
	7РП 01.07.2023

	29
	г. Светлогорск, ул. Дачная, д. 2, кор. 2
	2018
	1 505,5
	7РП 01.07.2023

	30
	г. Светлогорск, ул. Земляничная, д. 1, кор. 1
	2018
	2 939,1
	7РП 01.07.2023

	31
	г. Светлогорск, ул. Молодежная, д. 11
	2018
	3 855,3
	7РП 01.07.2023

	32
	г. Светлогорск, ул. Молодежная, д. 13
	2018
	4 217,4
	7РП 01.07.2023

	33
	г. Светлогорск, ул. Сосновая, д. 5
	2017
	1 065,3
	7РП 01.07.2023

	34
	г. Светлогорск, ул. Тихая, д. 10
	2017
	3 846,0
	7РП 01.07.2023

	35
	г. Светлогорск, ул. Тихая, д. 8
	2018
	3 843,4
	7РП 01.07.2023